
JAUNĀS DERĪBAS ROKASGRĀMATA SEMINĀRA SKOLOTĀJAM — 104. STUNDA

© 2016 BY INTELLECTUAL RESERVE, INC. ALL RIGHTS RESERVED.

1. students
Aiciniet grupu iztēloties, ka viņi ir apmeklējuši Svētā Vakarēdiena sanāksmi, kurā kāds atgriezies misionārs 
runāja par savu misiju. Savas uzstāšanās laikā viņš pastāstīja, ka viņš nokristīja vairākus cilvēkus. Nedēļu 
vēlāk cita atgriezusies misionāre Svētā Vakarēdiena sanāksmē stāstīja par savu pieredzi misijā un par to, 
ka viņa bija mācījusi daudzus cilvēkus, kas galu galā nokristījās pēc tam, kad viņa bija nosūtīta kalpot uz 
citiem rajoniem.

• Kā jūs reaģētu, ja dzirdētu, ka kāds apgalvo, ka misionārs, kurš savas misijas laikā nokristīja vairākus 
cilvēkus, ir veiksmīgāks par misionāru, kura klausītāji nokristījās tikai pēc tam, kad misionārs tika 
pārcelts uz citu rajonu.

Uz papīra lapas uzrakstiet vārdus — iedēstīta un aplaistīta — un parādiet to savai grupai. Paskaidrojiet, ka 
Pāvils misionārus pielīdzināja cilvēkiem, kas iedēsta sēklas un aplaista labību. Atgādiniet savai grupai, ka 
Korintas svētie sāka savā starpā dalīties grupās pēc tā, kas viņus bija kristījis. Viņi domāja, ka viņu statuss 
Baznīcā ir atkarīgs no tā, kāds bija tā cilvēka statuss, kurš viņus kristīja. (Skat. 1. korintiešiem 1:10–16.)

Kopā ar grupas locekļiem pēc kārtas izlasiet 1. korintiešiem 3:4–9. Lūdziet grupas dalībniekiem sekot 
līdzi, meklējot, ko Pāvils sacīja par misionāriem Korintā, kas mācīja un kristīja cilvēkus.

• Saskaņā ar 5. pantu, ko Pāvils mācīja par sevi un apustuļiem? (Norādiet, ka 5. pantā vārds tik nozīmē — tikai.)
• Saskaņā ar 6.–7. pantu, ko Pāvils sacīja par misionāriem, kas iedēsta evaņģēlija sēklas, un ko par misionāriem, 

kas palīdz tām augt?

Ja nepieciešams, norādiet uz frāzi 7. pantā „nav cildināms ne dēstītājs, ne laistītājs” un paskaidrojiet, ka 
Pāvils izmantoja šo frāzi, lai mācītu, ka neviena no šīm lomām nav svarīgāka par Dieva lomu.

• Ko nozīmē frāze „Dievs, kas audzē” (7. pants)? (Dievs ir tas, kas caur Svēto Garu izraisa cilvēku sirdīs pārmai-
ņas, kas pievērš ticībai, nevis tie, kas māca un krista.)

• Kādu patiesību mēs varam mācīties 1. korintiešiem 3:6–7 par to, kāda ir mūsu un Dieva loma citu cilvēku pie-
vēršanā Jēzus Kristus evaņģēlijam? (Pēc tam, kad jūsu grupa ir atbildējusi, aiciniet viņus pierakstīt šo patiesību 
savos Svētajos Rakstos, blakus 1. korintiešiem 3:6–7: Kaut arī mēs varam palīdzēt citiem mācīties par 
Jēzus Kristus evaņģēliju, tomēr cilvēki tiek pievērsti caur Svētā Gara spēku.)

Paskaidrojiet: lai cilvēki varētu saņemt Svēto Garu un tikt pievērsti, viņiem ir jādara sava daļa, izrādot 
ticību un ievērojot Dieva baušļus.

• Kā, jūsuprāt, šīs patiesības apzināšanās varēja palīdzēt Korintas svētajiem kļūt vienotākiem?
Pajautājiet savai grupai, kā šī patiesība var palīdzēt viņiem sniegt atbildi divu atgriezušos misionāru 
 izklāstīto pieredžu gadījumā.

• Kāpēc ir svarīgi, lai mēs saprastu, ka Svētais Gars, nevis mūsu pašu spēks, ir tas, kas pievērš?


